



Nasza Gmina

Nr 2/2017 z dnia 27 lutego 2017 r.

KOZIENICZANIE – NAJBOGATSZI W REGIONIE

Ministerstwo Finansów zaprezentowało wskaźniki dochodów podatkowych w przeliczeniu na jednego mieszkańca dla poszczególnych gmin (wskaźnik G). Najbogatsi w regionie radomskim okazali się Kozieniczanie – średni dochód na jednego mieszkańca wynosi 2.582,49 zł., co plasuje mieszkańców Gminy Kozienice na 74 miejscu w Polsce.

Wskaźnik G to liczba, która wynika z podzielenia dochodów podatkowych danej gminy (podatków lokalnych oraz udziału w podatkach dochodowych od osób fizycznych i prawnych) przez liczbę jej mieszkańców. Wysokość wskaźnika prawie o 1000 wyższa niż wskaźnik kraju (Gg) świadczy o tym, iż nasi mieszkańcy więcej zarabiają, więcej pracują i więcej posiadają niż średnio statystyczna gmina w Polsce.

– 74. miejsce w Polsce w dochodach podatkowych, aż 22. w wydatkach inwestycyjnych świadczy o tym, że gmina najlepiej jak to jest możliwe wykorzystuje inżynierię finansową do maksymalizacji efektów rozwojowych – komentuje informację, Tomasz Śmietanka Burmistrz Gminy Kozienice.



Indywidualny wynik mieszkańców Gminy Kozienice idzie w parze z wysoką oceną samorządu w różnorodnych, ogólnopolskich rankingach. I tak dla przypomnienia, rok 2014 – „Ranking – sukces mijającej kadencji (2010 – 2014)”

– Gmina Kozienice została oceniona jako 5. najlepiej rozwijająca się gmina w województwie mazowieckim, a 14. w Polsce. „Ranking – inwestycji w infrastrukturę techniczną” – zgodnie z opublikowanymi danymi, w piśmie samorządu terytorialnego „Wspólnota” – w 2003 r. pozycja Kozienic plasowała się na odległym 135. miejscu, w 2014 wysoka 14. pozycja. Na uwagę zasługiwał fakt, iż bez dotacji inwestycyjnych Kozienice zajęły 6. pozycję, co przeświadcza o dużej zdolności samodzielnego generowania rozwoju. Rok 2015 „Wspólnota” publikuje „Ranking wydatków inwestycyjnych samorządów 2013 – 2015”. Niezmiennie Gmina Kozienice utrzymuje się w czołówce, zajmując 2. miejsce w województwie mazowieckim i 22. w Polsce (na 267 ocenianych miast powiatowych). Rok 2016 – „Ranking zrównoważonego rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego” w którym Kozienice zajęły 7. miejsce na Mazowszu i 32. w Polsce, na 611 sklasyfikowanych gmin wiejsko-miejskich.

*Wydział Promocji, Kultury i Sportu
Urzędu Miejskiego w Kozienicach*

WYSTĘP ZESPOŁU „JAWOR” DLA SŁUCHACZY UTW

W środę, 8 lutego cotygodniowe spotkanie słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kozienicach miało niecodzienny charakter. Po pierwsze, na scenie w sali koncertowo-kinowej Centrum Kulturalno-Artystycznego, wystąpił Zespół Pieśni i Tańca „Jawor” z Lublina, a po drugie słuchacze przed przerwą feryjna zaprosili wszystkich na słodki poczęstunek.

Jawor działa od 1960 roku przy lubelskim Uniwersytecie Przyrodniczym. Liczy około stu osób. Są to cztery zespoły taneczne i kapela. Kierownikiem artystycznym jest pan Krzysztof Kramek. W Kozienicach zaprezentowali tańce z różnych stron Polski. Na scenie królowały popularne ludowe melodie i przyśpiewki.

– Zrobiliśmy składankę różnych tańców z różnych regionów naszego kraju, część oczywiście była z Lubelszczy-



Dokończenie na str. 2

WYSTĘP ZESPOŁU „JAWOR” DLA SŁUCHACZY UTW

zny. Wszystko po to, aby przekazać przekrój tańców z całej Polski – powiedział nam Krzysztof Kramek.

Publiczność każdy występ nagradzała gromkimi brawami, tak też było z gościem specjalnym. Na scenie w stroju ludowym zaprezentował się burmistrz Tomasz Śmietanka, który na studiach – przez 5 lat – należał do zespołu. Jak się okazało, nawet po tak długiej przerwie, pewnych rzeczy się nie zapomina.

– *Ostatni raz te przyspiewki śpiewałem 24 lata temu, miałem pewne obawy przed występem, ale z panem Krzysiem zrobiliśmy próbę w oryginalnej tonacji, udało się i jakoś poszło – zdradził po występie burmistrz.*

– *Tomasz Śmietanka był u nas w zespole solistą i tancerzem, dużo z nami występował. Teraz przed tym występem wystarczyła nam jedna próba, burmistrz doskonale pamiętał słowa, doskonale pamiętał melodię, głos wcale mu się nie zmienił. Poradził sobie świetnie. Z marszu może z nami jeździć wszędzie i występować – dodał pan Krzysztof Kramek, kierownik artystyczny zespołu.*

Występ „Jawora” zakończył się mazurem ułańskim, tancerze zaprezentowali się w pięknych strojach z epoki napoleońskiej. Na zakończenie burmistrz Tomasz Śmietanka przekazał gorące podziękowania dla zespołu: „Kochani bardzo Wam dziękujemy, byliście wspaniali, sprawiliście nam piękną folklorystyczną ucztę. Widać w waszych występach pasję i zaangażowanie. Dziękujemy pięknie.”

Do podziękowań przyłączył się też Witold Makarewicz, przewodniczący Rady Słuchaczy UTW. Natomiast za ciepłe przyjęcie zespołu podziękowała wszystkim obecny dyrektor Elwira Kozłowska. Podczas spotkania nie mogło także zabraknąć bisów. Jako pierwszy w ludowej przyspiewce zaprezentował się ponownie burmistrz, następnie zespół zaprosił wszystkich do odśpiewania popularnej piosenki „Szła dziewczeczka do laseczka”.

Ostatnie przed feriami spotkanie słuchaczy UTW w Koziencach zakończyło się kosztowaniem pysznych pączków, było to swoiste preludium przed przypadającym 23. lutego Tłustym Czwartkiem.

**Kozienski Dom Kultury
im. Bogusława Klimczuka**



ZE WSPOMNIENIA O ŚWIĘTEJ PAMIĘCI HALINIE RABIJEWSKIEJ

Dnia 18 stycznia 2017 roku odeszła od nas Halina Rabijewska – wieloletni pracownik samorządowy, skarbnik Gminy Kozienice.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się w sobotę, 21 stycznia br., w kościele pw. Św. Krzyża w Kozienicach.

Śmierć była, jest smutnym finałem życia, jakiego dane jest nam zakosztować na ziemi. I choćby było to życie najdłuższe i najpiękniejsze, nie mówimy, że jest ona oczekiwanym gościem.

Dla nas przyjaciół i współpracowników życie Pani Haliny Rabijewskiej przerwane zostało zbyt wcześnie. Odeszła kobieta niezwykła, budząca bezgraniczny szacunek i podziw dla wiedzy merytorycznej, kunsztu jej wykorzystania w kreowaniu budżetu gminy, ciepła jakim epatowała i ogromnej mądrości życiowej. Jej postać łączyła ludzi, którym na sercu zawsze leżał rozwój miasta i Ziemi Kozienickiej. Była nauczycielem wielu pokoleń urzędników, doradcą i dobrym duchem wielu przedsięwzięć. Jak wielu mieszkańców naszego miasta z Kozienicami łączyła ją praca i rodzina, ale pozostała wierna i oddana temu miastu. Zawsze uśmiechnięta, pedantyczna i konsekwentna w działaniu, niejednokrotnie podkreślała rolę rodziców w kształtowaniu jej osobowości.

Halina Rabijewska (z domu Rurarz) – urodziła się 16 grudnia 1934 r. w Niekłaniu Małym (gmina Odrowąż, powiat Końskie). Ojciec Czesław był stolarzem, wspominała pokazując drzwi wejściowe do swojego mieszkania, które dla niej wykonał. Mama prowadziła dom. Po ukończeniu siedmioletniej Szkoły Podstawowej w Niekłaniu – w 1948 roku – została przyjęta do Państwowego Liceum Administracyjno – Handlowego I stopnia w Końskich, kontynuując naukę w Technikum Finansowym Ministerstwa Finansów na kierunku rachunkowo – finansowym. Po otrzymaniu dyplomu przez Ministerstwo Finansów została skierowana do pracy do Wydziału Finansowego Powiatowej Rady Narodowej w Kozienicach. W Kozienicach Pani Halina poznała męża. W 1955 roku zawarła związek małżeński z Eugeniuszem Maksymilianem Rabijewskim.

Od 1 sierpnia 1952 r. do 1 marca 1966 r. pracowała jako kierownik Referatu w Wydziale Finansowym Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kozienicach, potem już jako Główna Księgowa w Prezydium Powiatowej Rady Narodowej, a od 1 czerwca 1975 r. Główna Księgowa Urzędu Miejskiego w Kozienicach. Po reformie administracyjnej, Uchwałą Nr IV/17/90 z dnia 25 lipca 1990 r., została powołana na Skarbnika Urzędu Miasta i Gminy w Kozienicach. Funkcję tę pełniła do chwili odejścia na emeryturę.

Za swoje zaangażowanie i rzetelną pracę była wielokrotnie odznaczona, m.in.:

- srebrnym Krzyżem Zasługi,
- Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski,
- Odznaką Honorową „Zasłużony Pracownik Państwowy”,
- srebrnym i złotym Medalem za „Zasługi dla Pożarnictwa”,
- medalem pamiątkowym za zasługi dla Miasta i Gminy Kozienice,
- medalem 450-lecia za działalność na rzecz rozwoju Ziemi Kozienickiej.

Prowadziła społecznie księgowość wielu stowarzyszeń i fundacji działających na terenie Gminy Kozienice, między innymi: Fundacji Zdrowe Dziecko oraz stowarzyszeń: Caritas przy Parafii Świętego Krzyża, Caritas przy Parafii Św. Rodziny.

Pani Halina Rabijewska pozostawiła trwały, piękny owoc swej pracy dla samorządu kozienickiego, dla kozienickiej społeczności. Wychowywała i wyedukowała kolejne pokolenia pracowników. Otaczała ich „matczyną opieką”. Była wymagająca dla innych, ale przede wszystkim dla siebie. Była ostoją włodarzy miasta i gminy. Pokazywała szczytny cel samorządu.

Nasze kwiaty zwiędną – zmkną i zmarzną. Znicze wypalą się i zgasną, ale dobro i piękno Jej duszy pozostanie w nas na zawsze.



*Cześć Jej pamięci.
Samorząd Gminy Kozienice*

PLAN ZEBRAŃ WIEJSKICH I KOMITETÓW OSIEDELOWYCH W 2017 ROKU

TERMINY ZEBRAŃ:

WIEŚ – godz. 17.00

MIASTO – godz. 17.00

Lp.	Termin	Okręg wyborczy	Wieś	Miejsce zebrań	Obsługujący z UM
1.	13.03. 2017	IX	Wólka Tyrzyńska B	PSP Wólka Tyrzyńska -szkoła	
		I	Ryczywół	OSP Ryczywół-straż	
		VIII	Hol. Kuźmińskie	Sołtys	
2.	14.03. 2017	I	Wola Chodkowska	Szkoła	
		IX	Wólka Tyrzyńska	PSP Wólka Tyrzyńska-szkoła	
		VIII	Hol. Piotrkowskie	Sołtys	
3.	15.03. 2017	I	Łaszówka	Sołtys	
		IV	Brzeźnica	OSP Brzeźnica - straż	
		IX	Cudów	OSP Przewóz	
4.	16.03. 2017	I	Wilczkowice Górne	Sołtys	
		VIII	Kępa Bielańska	Sołtys	
		IX	Dąbrówki	Sołtys	
5.	17.03. 2017	II	Świerże Górne	Gimnazjum Św. Górne-szkoła	
		V	Aleksandrówka	Dom Weselny u p. Drapały	
		IX	Hol. Kozienickie	OSP Przewóz-straż	
6.	20.03. 2017	III	Stanisławice	OSP Stanisławice-straż	
		VI	Chinów	Sołtys	
		VII	Janików	PSP Janików – szkoła	
7.	21.03. 2017	IV	Psary	Sołtys	
		VIII	Kuźmy	Sołtys	
		IX	Kępa Wólczyńska	Sołtys	
8.	22.03. 2017	IV	Ruda	OSP Ruda-straż	
		VIII	Majdany	Sołtys	
		VII	Śmietanki	Śmietanki Nr 30	
9.	23.03. 2017	VIII	Nowa Wieś	PSP Nowa Wieś - szkoła	
		V	Kociołki	PSP Kociołki-szkoła	
		VI	Łuczynów	Sp. „ALPAR”	
10.	24.03. 2017	IV	Samwodzie	OSP Samwodzie-straż	
		IX	Wójtostwo	OSP Przewóz-straż	
		V	Nowiny	PSP Kociołki	
11.	27.03. 2017	IV	Kępczki	Sołtys	
		VII	Janików Folwark	sołtys	
			K. O. Nr 1	PSP nr 3 w Kozienicach-szkoła	
12.	28.03. 2017	VII	Janów	PSP Janików-szkoła	
			K. O. Nr 2	Zespół Szkół Nr 1 w Kozienicach	
			K.O. Nr 3	Gimnazjum Nr 2 w Kozienicach	
13.	29.03. 2017	IX	Piotrkowice	PSP Piotrkowice	
			K. O. Nr 4	PSP Nr 1 w Kozienicach	
			K. O. Nr 5	OSP ul. Lubelska-straż	
14.	30.03. 2017	IV	Staszów	Sołtys	
		VIII	Opatkowice	Sołtys	
			K. O. Nr 6	Centrum Kulturalno Artystyczne W Kozienicach	

Ogłoszenie Burmistrza Gminy Kozienice o wynikach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Kozienice w 2017 r. w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; turystyki i krajoznawstwa

Zgodnie z art. 15 ust. 2h oraz 2j ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 z późn. zm.), Burmistrz Gminy Kozienice podaje do publicznej wiadomości wyniki otwartego konkursu ofert na dofinansowanie realizacji w 2017 roku zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; turystyki i krajoznawstwa:

I. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej:

Zadanie nr 1. Prowadzenie szkolenia utalentowanych sportowo dzieci, młodzieży i dorosłych oraz ich udział w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa sportowego.

Uczniowski Klub Sportowy „OLIMP” Kozienice	31 600 zł
Nadwiślański Klub Sportów Walki „Wulkan”	23 000 zł
Sportowy Klub Pływacki „DELFIN”	20 000 zł
Uczniowski Klub Sportowy „AQUATOR”	31 000 zł
Kozienicki Klub Siatkówki	140 000 zł
Uczniowski Klub Sportowy „JARUSIE”	4 500 zł
Klub Piłkarski „Stanisławice”	60 000 zł
Klub Sportowy „ENERGIA” Kozienice	500 000 zł
Ludowy Klub Sportowy „MEGAWAT” Świerże Górne	35 000 zł
Uczniowski Klub Sportowy „JEDYNKA” przy PSP nr 1	30 000 zł
Miejsko-Gminny Uczniowski Klub Sportowy „Kozienice”	18 000 zł
Stowarzyszenie Instruktorów i Trenerów Kajakarstwa	5 800 zł
Kozienickie Stowarzyszenie Tenisa	4 500 zł
Miejsko-Gminny Klub Sportów Obronnych „HAMER” w Kozienicach	20 000 zł

Zadanie nr 2. Organizowanie i przeprowadzenie imprez sportowych dla dzieci i młodzieży.

Uczniowski Klub Sportowy „OLIMP” Kozienice	2 500 zł
Nadwiślański Klub Sportów Walki „Wulkan”	5 000 zł
Uczniowski Klub Sportowy „JEDYNKA” przy PSP nr 1	1 500 zł
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „SAMI SOBIE”	2 600 zł
Radomskie Stowarzyszenie Sportu i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „START”	10 000 zł
Kozienickie Stowarzyszenie Tenisa	5 000 zł

II. Turystyka i krajoznawstwo:

Zadanie nr 3. Organizacja wycieczek krajoznawczych, rajdów pieszych, rowerowych, spływów oraz obozów i konkursów turystycznych.

Nadwiślański Klub Sportów Walki „Wulkan”	2 200 zł
Uczniowski Klub Sportowy „JARUSIE”	6 800 zł
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Kozienicach	29 000 zł
Okręg Staropolski Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej	7 000 zł
Fundacja Promocji Rekreacji „KIM”	5 000 zł

NOWA WYSTAWA W MUZEUM REGIONALNYM IM. PROF. TOMASZA MIKOCKIEGO

Dnia 27 stycznia 2017 roku w Muzeum Regionalnym w Kozienicach im. prof. Tomasza Mikockiego odbyło się otwarcie nowej wystawy stałej pt. „Skarby naszej historii. Opactwo benedyktyńskie w Sieciechowie”. Wystawa ma na celu przybliżenie historii opactwa istniejącego niegdyś na terenie naszego powiatu, a także historii Sieciechowa.

Ekspozycja, oprócz informacji zaprezentowanych na tablicach, prezentuje również materiały znalezione podczas prac archeologicznych. Badania prowadzone były przez kilka sezonów m.in. przez dr hab. Joannę Kalagę z Instytutu Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego, która podczas otwarcia opowiedziała o swoich badaniach w Opactwie. Wśród przybyłych gości nie zabrakło dyrektora wyżej wymienionego instytutu dr hab. Krzysztofa Jakubiaka i wicedyrektora dr hab. Anny Wodzińskiej.

Tylko w dniu otwarcia, przybyli goście mogli zobaczyć siedemnastowieczny kielich mszalny, pochodzący z dawnego opactwa benedyktyńskiego w Sieciecho-



wie, skradziony 1 marca 1994 r., a odzyskany w 2015 r., dzięki danym zawartym w *Krajowym wykazie zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem*, prowadzonym przez NIMOZ. O kielichu i innych eksponatach opowie-

dział ks. Henryk Kowalczyk, proboszcz parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Opactwie.

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania!

Muzeum Regionalne w Kozienicach im. prof. Tomasza Mikockiego

WYSTAWA MALARSTWA MAGDALENY SPASOWICZ W KOZIENICKIM MUZEUM

Malarstwo Magdaleny Spasowicz jest wszechstronne – taki jego sumaryczny obraz prezentowała wystawa zorganizowana w kozienickim muzeum gromadząca martwe natury, portrety, sceny rodzajowe. A jednak artystka ma swój ukochany świat, przestrzeń malarską, w której czuje się najlepiej. Są to pejzaże. Sama zresztą, mówiąc o swojej twórczości w sposób niezwykle szczerzy i konkretny, identyfikuje się przede wszystkim właśnie z malarstwem pejzażowym, jako sobie najbliższym, pozwalającym wyrazić jej wewnętrzny świat w sposób najpełniejszy.

Otwarte wedyuty (*Widok na Tbilisi, Malta – La Valette*), praskie zaułki, uliczki małych miasteczek. Także sielskie pejzaże (*Droga na Mazowszu, Targ w Błoni*), widoki małych kolejowych stacyjek „na końcu świata” (*Lokomotywy*) – można powiedzieć, że zakres krajobrazowych motywów podejmowanych przez Magdalenę Spasowicz jest niezwykle wszechstronny, różnorodny tak, jak różnorodny jest portretowany przez nią świat.

Malarka, absolwentka warszawskiej ASP, była uczennicą Jana Cybisa przedstawiciela nurtu koloryzmu, będącego recepcją i twórczym przetworzeniem na naszym gruncie doświadczeń malarstwa impresjonistycznego. Pomimo, iż stworzyła własny odrębny sposób twórczej wypowiedzi, jej malarstwo pozostało w znacznej mie-



rze wierne temu kręgowi polskiej sztuki, w którym wzrastało ku własnym dojrzałym formom. Ważnym środkiem konstytuującym obraz jest dla Magdaleny Spasowicz kolor. Operuje nim po mistrzowsku stosując oszczędną paletę barw, których subtelne zestawienie nadaje obrazom specyficzną szarą tonację. W ten sposób portretuje nie tylko fragment materialnej rzeczywistości, lecz również doskonale oddaje spowijającą go aurę, zatrzymaną w czasie aurę zimy, bezlistnej jesieni, pochmurnego lata – te stany i nastroje tak typowe dla ziemi rozpościerającej się pod polskim niebem.

W esencjonalny sposób prawdę o rodzimoci malarstwa Magdaleny Spasowicz, jego nasyceniu pierwiastkiem ojczystym, wyrażają słowa Justyny Napiórkowskiej napisane na marginesie wystawy prezentowanej w kozienickim muzeum: „Piękno pejzażu mieści w sobie niekiedy także jego piętno. Piętno pór roku szarych i mglistych. Piętno niezłomnie równinnych pól. [...] Myślę, że w polskie pejzaże naturalnie wpisana jest nostalgia i melancholia.”

Muzeum Regionalne w Kozienicach im. prof. Tomasza Mikockiego

„PÓŁ NA PÓŁ” W KOZIENICACH

Czarny humor, zwroty akcji, doskonała gra aktorska. Tak w skrócie można byłoby opisać sztukę „Pół na Pół” z udziałem Piotra Polka i Piotra Szwedesa. Aktorzy w styczniu ze spektaklem przyjechali do Kozienic. Sztukę obejrzeć można było w Centrum Kulturalno-Artystycznym, w czwartek 26 stycznia.

Wyreżyserowane przez Wojciecha Malajkata przedstawienie, opowiada o dwóch przyrodnych braciach, którzy postanawiają pozbyć się swojej matki. Dominik całkowicie zdominowany przez rodzicielkę ma już dosyć opiekowania się nią i postanawia uciec. Robertowi z kolei, najbardziej zależy na pieniądzu ze spadku, bo sam ma poważne problemy finansowe. Dla braci wybawieniem byłaby śmierć matki, ta jednak wcale nie ma ochoty dokonać żywota, więc synowie postanawiają jej w tym pomóc.

Sztuka „Pół na Pół” przepelniona jest zabawnymi dialogami, zwrotami akcji i czarnym humorem, ale ukazuje też poważne problemy bohaterów, które zmuszają do refleksji.

– *Gdyby nie było tej drugiej strony medalu, czyli gdyby nie było takiej prawdy i takiej bardzo życiowej mądrości, pewnie byśmy się tą sztuką nie zainteresowali. My chcieliśmy, żeby w tej łatwej i przyjemnej historii znajdowała się jeszcze ta mądrość. Dzięki niej sztuka stała się dla nas wymagająca.*



Bo wygłupiac się, to my potrafimy, ale mądrze wygłupiac się, to już jest pewna trudność – podkreślił Piotr Polk.

– *Ta sztuka niesie te same problemy, z którymi boryka się cały świat. Dzięki temu jest uniwersalna i bliska niejednemu widzowi* – dodał Piotr Szwedese.

Kozieniicka publiczność występ artystów nagrodziła owacjami na stojąco. Wśród zgromadzonych na widowni obecny był między innymi Burmistrz Gminy Koziencice Tomasz Śmietanka. Poza oklaskami aktorzy otrzymali też podziękowania od Dyrektora Kozienickiego Domu Kultury Elwiry Kozłowskiej. Artyści przyznali, że w Kozienicach zostali bar-

dzo życzliwie przyjęci i, że grało im się tu świetnie.

– *Byliśmy zaskoczeni miejscem, salą, garderobami, przyjęciem na zapleczu, ale jeszcze bardziej jesteśmy zaskoczeni fantastyczną i bardzo teatralną publicznością* – wyznał Piotr Polk.

Podobnego zdania był Piotr Szwedese, który podkreślił, że wizyta w Kozienicach, z pewnością nie była ostatnią: „Drody Państwo, wrócimy do Was. Czekajcie na nas niecierpliwie, a na chwilę obecną zapraszamy do warszawskich teatrów”.

**Kozienicki Dom Kultury
im. Bogusława Klimczuka**

WOLONTARIUSZE Z WIZYTĄ U SENIORÓW

Przedstawiciele Klubu Młodzieżowego Wolontariatu „Skrzydła” działającego w Kozienickim Domu Kultury zorganizowali miłą niespodziankę dla członków Stowarzyszenia Klub Seniora „Radosna Jesień”.

Z okazji Święta Babci i Dziadka, 19 stycznia w świetlicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kozienicach zorganizowano spotkanie z udziałem wolontariuszy ze „Skrzydła” i seniorów. Były życzenia i drobne upominki od wolontariuszy, a także słodki poczęstunek i co najważniejsze, czas na to, by porozmawiać, wspólnie pośpiewać, pobyć razem. Spotkanie to upłynęło wszystkim w miłej atmosferze i to właśnie za nią wolontariuszom podziękowały przedstawicielki Klubu Seniora „Radosna Jesień”.

**Kozienicki Dom Kultury
im. Bogusława Klimczuka**



FERIE Z KDK

Ciekawe zajęcia, warsztaty, koncerty i seanse kinowe – wszystko to w ramach feryjnej oferty przygotowanej przez Kozienicki Dom Kultury.

Czasu na nudę nie było, każdy mógł znaleźć coś interesującego dla siebie z szerokiej gamy różnorodnych zajęć.

– *Co roku staramy się tak przygotować ofertę na ferie, aby mogli z niej skorzystać uczniowie w każdym wieku. W naszej ofercie znalazły się zajęcia zarówno dla najmłodszych, jak i tych trochę starszych – powiedziała nam dyrektor placówki Elwira Kozłowska.*

Ci, którzy dobrze czują się w pracach plastycznych wykonywali m.in. aniołki z gipsu i drewna, skarpetkowe bałwanki, słoniki na szczęście czy lalki – motanki. Lubiący śpiewać mogli spróbować swoich sił na zajęciach wokalnych, a miłośnicy tańca zgłębiali swoje umiejętności na warsztatach tanecznych. Była też możliwość rozwijania talentów muzycznych w grze na różnych instrumentach, a ci którzy marzą o występach na scenie mogli spróbować swoich sił na warsztatach teatralnych prowadzonych przez wywodzącą się z Kozienic aktorkę Karolinę Piechotę. Były też zajęcia ekologiczne, fotograficzne i dziennikarskie, a także warsztaty robienia własnoręcznie biżuterii. To wszystko w pierwszym tygodniu wolnym od zajęć szkolnych.

– *Drugi tydzień ferii był w naszej placówce wyjątkowy. Cały upłynął pod znakiem kultury indyjskiej. Warsztaty, zajęcia, seanse w kinie, koncerty – wszystko to co się odbyło nawiązywało do hasła przewodniego tego tygodnia – dodała Elwira Kozłowska, Dyrektor Kozienickiego Domu Kultury.*

Były więc warsztaty tworzenia mandali, ozdobnych lampionów czy wykłady i pokazy slajdów o Indiach. Można było też zgłębić tajniki orientalnej sztuki zdobienia ciała henną.

– *Bardzo mnie cieszy fakt, że oferta feryjna Kozienickiego Domu Kultury cieszyła się tak dużym zainteresowaniem. Dziękuję wszystkim, którzy zdecydowali się czas wolny od nauki spędzić u nas, na naszych zajęciach – podkreśliła E. Kozłowska.*

**Kozienicki Dom Kultury
im. Bogusława Klimczuka**



KOZIENICKI DOM KULTURY ZAPRASZA

- Kozienicki Dom Kultury im. B. Klimczuka serdecznie zaprasza codziennie, za wyjątkiem czwartków, na **SEANSE FILMOWE** do kina, które mieści się w Centrum Kulturalno-Artystycznym w Kozienicach (ul. Warszawska 29). Szczegółowe informacje o repertuarze i cennik kina zainteresowani znajdą na stronie www.dkkozienice.pl.
- Kozienicki Dom Kultury im. B. Klimczuka zaprasza osoby dorosłe – mieszkańców powiatu kozienickiego i radomskiego – do udziału w **I Regionalnym Konkursie Poetyckim**. UWAGA: Nagrody finansowe. Termin składania prac upływa z dniem **28 lutego 2017 r.** Rozstrzygnięcie konkursu połączone z wręczeniem nagród odbędzie się w dniu **25 marca 2017 r.** w Centrum Kulturalno-Artystycznym w Kozienicach (ul. Warszawska 29).
- Kozienicki Dom Kultury im. B. Klimczuka zaprasza na **kolejny wyjazd** z cyklu: **TEATRALNE PODRÓŻE**. Wyjazd odbędzie się **15 marca 2017 r. (środa)** do Teatru Studio BUFFO w Warszawie na spektakl pt. **WIECZÓR LATYNOŚKI**. Zapisy w Centrum Kulturalno-Artystycznym w Kozienicach (ul. Warszawska 29) do wyczerpania limitu miejsc lub **do dnia 28 lutego 2017 r.**
- Kozienicki Dom Kultury im. B. Klimczuka zaprasza do udziału w **62 Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim**. Eliminacje środowiskowe odbędą się w sali kameralnej Centrum Kulturalno-Artystycznego w Kozienicach (ul. Warszawska 29) dnia 14 marca 2017 r. od godz. 13.00, zaś eliminacje powiatowe dnia 28 marca 2017 r. od godz. 10.00. Warunkiem udziału jest przygotowanie materiału do prezentacji określonego w regulaminie, czytelne wypełnienie karty zgłoszenia, oddzielnej dla każdego recytatora, odpowiedniej dla turnieju i dostarczenie jej do punktu informacji Centrum Kulturalno-Artystycznego w Kozienicach (ul. Warszawska 29) **do dnia 1 marca 2017 r.**
- Kozienicki Dom Kultury im. B. Klimczuka zaprasza do udziału w **XXXIV Małym Konkursie Recytatorskim**. Eliminacje środowiskowe odbędą się w sali kameralnej Centrum Kulturalno-Artystycznego w Kozienicach (ul. Warszawska 29) dnia 15 marca 2017 r. od godz. 10.00, zaś eliminacje powiatowe dnia 28 marca 2017 r. od godz. 10.00. Warunkiem uczestnictwa jest czytelne wypełnienie karty zgłoszenia, oddzielnej dla każdego recytatora i dostarczenie jej wraz z protokołem przebiegu eliminacji przedszkolnych lub szkolnych do Punktu Informacji Centrum Kulturalno-Artystycznego w Kozienicach (ul. Warszawska 29) **do dnia 1 marca 2017 r. dla eliminacji środowiskowych i do dnia 10 marca 2017 r. dla eliminacji powiatowych.**
- Kozienicki Dom Kultury im. B. Klimczuka zaprasza na **koncert z okazji „Dnia Kobiet” Kwartetu Obsession**, który odbędzie się w dniu **9 marca 2017 r. (czwartek) o godz. 18.00** w sali koncertowo-kinowej Centrum Kulturalno-Artystycznego w Kozienicach (ul. Warszawska 29). Szczegóły na stronie: www.dkkozienice.pl.
- Kozienicki Dom Kultury im. B. Klimczuka uprzejmie przypomina, iż eliminacje środowiskowe do **62 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego** odbędą się w dniu **14 marca 2017 r. od godz. 13.00**, zaś do **XXXIV Małego Konkursu Recytatorskiego** w dniu **15 marca 2017 r. od godz. 10.00** w sali kameralnej Centrum Kulturalno-Artystycznego w Kozienicach (ul. Warszawska 29).
- Kozienicki Dom Kultury im. B. Klimczuka serdecznie zaprasza szkoły podstawowe z terenu Gminy Kozienice na **warsztaty plastyczne PISANKA W CKA**. Termin zgłoszeń uczniów upływa z dniem **17 marca 2017 r.** Szczegóły na stronie: www.dkkozienice.pl. Warsztaty połączone z kiermaszem twórców odbędą się w dniu **30 marca 2017 r. (czwartek) w godz. 12.00-14.00.**
- Kozienicki Dom Kultury im. B. Klimczuka działając we współpracy z organizatorami **22. Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki „Wygraj Sukces”** tj. Tarnobrzeskim Domem Kultury i Studium „PRO-MEDIA” w Tarnobrzegu zaprasza do udziału w konkursie. Zgłoszenie solistów **od 1 lutego do 17 marca 2017 r.** Szczegóły na stronie: www.dkkozienice.pl.
- Kozienicki Dom Kultury im. B. Klimczuka zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu: **PORANKI TEATRALNE DLA DZIECI**. Spotkanie z teatrem odbędzie się **19 marca 2017 r. (niedziela) o godz. 12.00** w sali koncertowo-kinowej Centrum Kulturalno-Artystycznego w Kozienicach (ul. Warszawska 29).
- Kozienicki Dom Kultury im. B. Klimczuka zaprasza na **występ kabaretu SMILE**, w najnowszym programie „To Ci tłumaczę!”, który odbędzie się w dniu **23 marca 2017 r. (czwartek) o godz. 17.45 i o godz. 20.30** w sali koncertowo-kinowej Centrum Kulturalno-Artystycznego w Kozienicach (ul. Warszawska 29). Szczegóły na stronie: www.dkkozienice.pl.
- Kozienicka Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. oraz Kozienicki Dom Kultury im. Bogusława Klimczuka serdecznie zapraszają na **kozienickie obchody „Światowego Dnia Wody”**, które odbędą się w dniu **25 marca 2017 r.** w Centrum Kulturalno-Artystycznym w Kozienicach (ul. Warszawska 29).
- Kozienicki Dom Kultury im. B. Klimczuka uprzejmie przypomina, iż eliminacje powiatowe do **62 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego oraz XXXIV Małego Konkursu Recytatorskiego** odbędą się w dniu **28 marca 2017 r. od godz. 10.00** w sali kameralnej Centrum Kulturalno-Artystycznego w Kozienicach (ul. Warszawska 29).
- Kozienicki Dom Kultury im. B. Klimczuka zaprasza do obejrzenia **wystawy rysunku Ewy Pazyny pt. BAJKOBujanie**. Wystawę można oglądać w sali wystawowej Centrum Kulturalno-Artystycznego w Kozienicach (ul. Warszawska 29) **do 4 kwietnia 2017 r.**
- Kozienicki Dom Kultury im. B. Klimczuka zaprasza na **INDYWIDUALNE LEKCJE TAŃCATORWARZYSKIEGO** dla par. Zapisy oraz szczegółowe informacje, w tym uzgadnianie terminu lekcji w Centrum Kulturalno-Artystycznym (ul. Warszawska 29), nr telefonu 48 611 07 50.
- Kozienicki Dom Kultury im. B. Klimczuka serdecznie zaprasza do zapoznania się z ofertą placówki w **Internecie: www.dkkozienice.pl** oraz na **Facebooku: www.facebook.com/KDKimBK**. Relacja filmowa z wydarzeń dostępna jest na kanale **YouTube: www.youtube.com/KDKimBK**.

*Kozienicki Dom Kultury
im. Bogusława Klimczuka*

XIII FESTIWAL ZESPOŁÓW ARTYSTYCZNYCH PRZEDSZKOLI „O PIERNIKOWE SERCE JASIA I MAŁGOSI”

W dniu 25 stycznia br. w Ognisku Pracy Pozaszkolnej „Ogród Jordanowski” w Kozienicach odbył się XIII Festiwal Zespołów Artystycznych Przedszkoli „O piernikowe serce Jasia i Małgosi”.

Tegoroczny festiwal rozpoczął się dość nietypowo. Do sali widowiskowej weszła Baba Jaga, która nie zważając na przybyłych gości, rozsiadła się w fotelu i zaczęła oglądać film o Misiu Usztku. Nie przerywała oglądania nawet wtedy, gdy Pani Urszula Strzelczyk, dyrektor „Ogrodu Jordanowskiego” oraz Jaś i Małgosia weszli na scenę, aby przywitać wszystkich zgromadzonych. Jakby tego było mało, Baba Jaga swoim głośnym śmiechem zakłócała wypowiedź Pani dyrektor. Jaś i Małgosia podeszli więc do czarownicy i zwrócili jej uwagę, że nie wypada tak się zachowywać. Z początku Baba Jaga rozłościła się i narzekała, że przeszkadzają jej w oglądaniu filmu. Jednak w końcu przyznała im rację, przeprosiła za swoje niestosowne zachowanie i wraz z Panią dyrektor oraz Jasiem i Małgosią ponownie powitała wszystkich zgromadzonych. W festiwalu wzięło udział 68 dzieci z następujących placówek:

1. **Publiczne Przedszkole nr 1** „Pod Topolą” w Kozienicach, opiekunowie: Patrycja Rogalska i Ewa Siderska;
2. **Publiczne Przedszkole nr 2** w Kozienicach, opiekun – Ewa Traczyk;
3. **Publiczne Przedszkole nr 3** z Oddziałami Integracyjnymi w Kozienicach, opiekun – Anna Ambroziak;
4. **Publiczne Przedszkole nr 4** w Kozienicach, opiekun – Anna Fiołna;
5. **Publiczne Przedszkole nr 5** im. Wandy



Chotomskiej w Kozienicach, opiekun – Małgorzata Olewińska;

6. **Publiczne Przedszkole nr 6** w Świerżach Górnych, opiekun – Sylwia Kędzierska;
7. **Małe Przedszkole „Krasnoludek”**, opiekun – Aneta Szafrąska;
8. **Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1** z Oddziałami Integracyjnymi im. Urszuli Kochanowskiej w Kozienicach, opiekun – Lidia Szymańska;
9. **Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3** z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Kochanowskiego w Kozienicach, opiekun – Alicja Kowalczyk;
10. **Zespół Szkolno-Przedszkolny** im. Kazimierza Ośki w Starych Słowikach, opiekun – Małgorzata Boryczka.

Przedszkolaki w barwnych kostiumach wcieliły się w różnorodne role, takie jak: bałwanki, śnieżynki, słonie, arlekiny, baletnice, czy Hiszpanie. W ich wykonaniu można było podziwiać m.in. walca, twarda, flamenco, paso doble i taniec nowoczesny. Był również jeden cygański występ wokalny.

Występy oglądali rodzice przedszkolaków, ich nauczyciele oraz dyrektorzy kozienickich przedszkoli: Pani Cecylia Kinecka, Pani Lucyna Mańkowska i Pani Elżbieta Seremak.

Po zakończeniu ostatniego występu Baba Jaga, Jaś i Małgosia odbyli krótką naradę, w wyniku której przyznali wszystkim zespołom pierwsze miejsce i nagrody w formie pluszowego misia i książki pt. „Miś Uszatek” Czesława Janczarskiego. Każdy zespół otrzymał również specjalny dyplom. Dla wszystkich występujących, ich opiekunów i dyrektorów placówek przygotowano pamiątkowe „piernikowe” serduszka na wstążce.

Za wzorowe zachowanie na widowni specjalne serduszka otrzymały również dzieci oraz ich opiekunowie z dwóch grup zamiejscowego oddziału Publicznego Przedszkola nr 5 w Kozienicach, który mieści się w „Ogrodzie Jordanowskim”.

Imprezę zakończyła profesjonalna sesja zdjęciowa uczestników festiwalu, przeprowadzona przez Pana Grzegorza Drózdę z „Ogrodu Jordanowskiego”.

Wydarzenie relacjonowała lokalna telewizja „Kronika Kozienicka” z Kozienickiego Domu Kultury im. Bogusława Klimczuka.

*Ognisko Pracy Pozaszkolnej
„Ogród Jordanowski”*



WIELKI BAL KSIĘŻNICZEK I KSIĄŻĄT

W dniach 4 i 5 lutego 2017 r. w Ognisku Pracy Pozaszkolnej „Ogród Jordanowski” w Kozienicach miały miejsce kolejno: VII i VIII Wielki Bal Księżniczek i Książąt. Wyjątkowe zainteresowanie tegoroczną edycją imprezy było powodem zorganizowania dodatkowego balu dla dzieci, którym z braku miejsc nie udało się zapisać na zabawę taneczną w pierwszym terminie.

Motywe przewodnim obu balów były tańce różnych narodów. Po uroczystym powitaniu przybyłych gości przez Księżniczkę Dorotę Ziarkowską odtąńczono poloneza, a następnie rozpoczęto podróż zaczarowanym pociągiem, podczas której dzieci, odwiedzając kolejne państwa, poznawały różne tańce.

Księżniczki i Książęta udali się najpierw do Austrii, w której królowała elegancki walc, a następnie do Francji, gdzie zatańczono pełnego temperamentu kankana. Odwiedzono również Włochy, gdzie nauczono się tańczyć tarantelę. Grecja powitała naszych gości zorbą, a Hiszpania – makareną. Odwiedzono również Czechy i Rosję, nie zabrakło więc polki i kazaczoka. Zwiedzanie krajów europejskich zakończyła wyprawa do Anglii, gdzie zatańczono szalonego twista. Taneczną podróż po państwach pozostałych kontynentów rozpoczęliśmy od Brazylii, w której rozgrzała nas ognista lambada. Gorący nastrój panował również podczas afrykańskiego tańca z grzechotkami. Niecodziennym wyzwaniem oka-



zał się taniec hinduski, dedykowany świącie Księżniczek i Książąt, czyli ich Rodzicom.

Jednak najwięcej radości sprawiła dzieciom wyprawa do Krainy Lodu, w której czekało na nich wiele zimowych atrakcji. Oprócz zabaw tanecznych, przygotowano zagadki dotyczące filmu pt. „Kraina Lodu”. Uczestnicy balu mieli też za zadanie upleść długi warokoc dla Elzy – bohaterki filmu. Księżniczki, Książęta oraz ich Rodzice, świetnie poradzili sobie ze wszystkimi zadaniami.

Taneczną wyprawę zakończył powrót do „Ogrodu Jordanowskiego”, gdzie wśród wybuchów konfetti, rozpoczęto zabawę

przy przebojach muzyki rozrywkowej.

Dla wszystkich, którzy chcieli nieco odetchnąć po tanecznej zabawie, przygotowano ciepłe gofry i herbatę.

Imprezę zakończyło wspólne zdjęcie wszystkich uczestników. Bal karnawałowy został utrwalony przez pracownika „Ogrodu Jordanowskiego”, fotografa – Pana Grzegorza Dróżdza oraz lokalną telewizję Kronikę Kozienicką z Kozienickiego Domu Kultury im. Bogusława Klimczuka.

**Ognisko Pracy Pozaszkolnej
„Ogród Jordanowski”**

relaks dla kobiet...

8 marca



- wejście na basen bez ograniczenia czasowego w cenie 10 zł
- usługa rekreacyjna (basen plus sauna) w cenie 10 zł

www.kcris.pl

WALENTYNKOWY TURNIEJ SZACHOWY

W dniu 14 lutego 2017 roku w Ognisku Pracy Pozaszkolnej „Ogród Jordanowski” w Kozienicach w ramach Akcji „Zima w sercu miasta” odbył się Walentynkowy Turniej Szachowy.

Do turnieju przystąpiło 44 uczniów szkół z Kozienic tj., Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3, Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1, Publicznego Gimnazjum Nr 1, Zespołu Szkół Nr 1 oraz uczestnicy koła szachowego OPP „Ogród Jordanowski”.

Turniej był podzielony na kategorie wiekowe: klas I – III (11 uczestników), klas IV – VI (30 uczestników) oraz młodzież (3 uczestników). Każda kategoria rozgrywana była osobno. Cały turniej sędziowali: Henryk Motyka, Sławomir Żak, Piotr Bożedajek.

Po zakończonym turnieju każdy uczestnik otrzymał dyplom, dla pierwszej szóstki przygotowano pamiątkową maskotkę.

Wyniki turnieju:

Kategoria I – III:

- 1 miejsce Aleksander Budniak PSP nr 3
- 2 miejsce Kacper Trela PSP nr 3
- 3 miejsce Miłosz Guzowski PSP nr 3



- 4 miejsce Szymon Strachota OPP OJ
 - 5 miejsce Eryk Zając OPP OJ
 - 6 miejsce Karol Sikorski OPP OJ
- Kategoria IV – VI:
- 1 miejsce Wiktor Bachanek OPP OJ
 - 2 miejsce Kamil Gołębiak PSP nr 3
 - 3 miejsce Jakub Sikora PSP nr 3
 - 4 miejsce Oliwia Sygocka OPP OJ

- 5 miejsce Igor Urban PSP nr 3
 - 6 miejsce Michał Aftyka PSP nr 3
- Kategoria młodzież:
- 1 miejsce Karol Sitkowski OPP OJ
 - 2 miejsce Oskar Piekarniak OPP OJ
 - 3 miejsce Alicja Kohut PG nr 1

*Ognisko Pracy Pozaszkolnej
„Ogród Jordanowski”*

KOZIENICE – WEEKENDOWĄ STOLICĄ GWIAZD PŁYWANIA

W dniach 18 – 19 lutego na pływalni Delfin odbyło się XV Jubileuszowe Arena Grand Prix Puchar Polski w Pływaniu. Już po raz piętnasty mistrzowie świata i Europy zawitali do Kozienic. Jak widać impreza na stałe wpisała się do kozienickiego kalendarza imprez.

Podczas zawodów gościliśmy 435 zawodników z 65 klubów. Kibice pływania mieli powody do radości, mistrzowie świata i Europy byli na wyciągnięcie ręki.

W zmaganiach udział wzięli m. in.:

Radosław Kawęcki – trzykrotny mistrz świata na krótkim basenie na dystansie 200 metrów i trzykrotny mistrz Europy,

Aleksandra Urbańczyk – Olejarczyk – rekordzistka i mistrzyni Polski, medalistka mistrzostw świata i mistrzostw Europy na krótkim basenie,

Alicja Tchórz – dwukrotna mistrzyni Europy juniorów.

Poziom imprezy był bardzo wysoki, warto zwrócić uwagę, że wśród 65 klubów pojawił się kozienicki **Aquator**. Kozienicka ekipa zdobyła kolejne, cenne doświadczenia startując w towarzystwie gwiazd.

Podczas dwudniowych zawodów



Aleksandra Urbańczyk – Olejarczyk (AZS UŁ PŁ Łódź) i Radosław Kawęcki (AZS AWF Warszawa) okazali się bezkonkurencyjni wygrywając w klasyfikacji generalnej.

Organizatorami imprezy byli Polski Związek Pływacki, Kozienickie Centrum Rekreacji i Sportu oraz Gmina Kozienice. Partnerami: Powiat Kozienicki i Lactalis Polska. Sponsorem

– Enea Wytwarzanie sp. z o.o. Patronat nad imprezą objęli Burmistrz Gminy Kozienice – Tomasz Śmietanka oraz Starosta Powiatu Kozienickiego – Andrzej Jung.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za piękne współzawodnictwo, a kibiców zapraszamy na kolejne zawody za rok.

*Kozienickie Centrum
Rekreacji i Sportu*

V ZAWODY NARCIARSKO – SNOWBOARDOWE O PUCHAR DYREKTORA KCRiS

3 lutego odbyły się V zawody narciarsko – snowboardowe o Puchar Dyrektora KCRiS. W zawodach udział wzięły 34 osoby. Każdy z uczestników miał do pokonania slalom na dystansie 250 m. Suma dwóch zjazdów stanowiła o zajętych miejscach. Wśród uczestników wyłoniono zwycięzców w czterech kategoriach: kobiet i mężczyzn w narciarstwie oraz kobiet i mężczyzn w snowboardzie. Podsumowanie zawodów, wręczenie pamiątkowych pucharów, dyplomów i nagród odbyło się w karczmie na stoku przy wspólnym obiedzie.

Narty kobiety

Miejsce	Imię i Nazwisko	I czas	II czas	suma
1	AGNIESZKA JÓZWICKA	20.08 s	19.24 s	39.32 s
2	MAŁGORZATA JEDLIKOWSKA	21.27 s	22.18 s	43.45 s
3	JOLANTA PIERZCHAŁA	22.56 s	22.12 s	44.68 s
4	MONIKA TRACZYK	23.91 s	23.40 s	47.31 s

Narty mężczyźni

Miejsce	Imię i Nazwisko	I czas	II czas	suma
1	MARCIN KOŚCIŃSKI	19.07 s	18.98 s	38.05 s
2	MARCIN ZMITROWICZ	19.46 s	19.74s	39.02 s – poza konkursem
2	PAWEŁ LUŚTYK	19.48 s	19.57 s	39.05 s
3	DARIUSZ PIETRZYK	19.54 s	19.78 s	39.32 s
4	MAREK MINDEWICZ	20.61 s	19.94 s	40.55 s
5	ROMAN WYSOCZAŃSKI	20.40 s	21.14 s	41.54 s
6	HENRYK KALBARCZYK	21.46 s	21.38 s	42.84 s
7	MARIUSZ MACIĄG	21.83 s	21.97 s	43.08 s
8	MAREK PYRKA	21.85 s	21.71 s	43.56 s
9	ARKADIUSZ TYLUS	21.92 s	21.87 s	43.79 s
10	DARIUSZ KOWALCZYK	22.19 s	21.87 s	44.06 s
11	JULIAN KAŃSKI	22.82 s	21.97 s	44.79 s
12	RADOSŁAW LUŚTYK	22.67 s	22.17 s	44.86 s
13	JERZY GÓRKA	22.15 s	22.90 s	45.05 s
14	TADEUSZ PIERZCHAŁA	22.93 s	22.36 s	45.29 s
15	STANISŁAW ZAWADZKI	25.37 s	23.80 s	49.17 s
16	SYLWESTER ULJASZ	25.02 s	24.63 s	49.65 s
17	ANDRZEJ KORDULA	26.46 s	23.69 s	50.09 s
18	ANDRZEJ GRZEŚKÓW	26.49 s	25.30 s	51.79 s
19	MAREK SYROKA	26.33 s	25.74 s	52.07 s
20	JACEK RAFA	21.21 s	–	
21	SEBASTIAN LIPIEC	29.08 s	–	
22	DANIEL DĄBROWSKI	22.77 s	–	

Snowboard kobiety

Miejsce	Imię i Nazwisko	I czas	II czas	suma
1	AGNIESZKA JÓZWICKA	22.46 s	23.98 s	46.44 s
2	DOMINIKA ŚWISTOWSKA	38.87 s	44.49 s	83.36 s

Snowboard mężczyźni

Miejsce	Imię i Nazwisko	I czas	II czas	suma
1	MIROŚLAW JAKUBIEC	23.24 s	24.15 s	47.39 s
2	BŁAŻEJ ZEMBEK	28.81 s	27.08 s	55.89 s
3	MARIUSZ ŚWISTOWSKI	25.87 s	31.56 s	57.43 s
4	PIOTR UTNICKI	25.80 s	33.00 s	58.08 s



*Koziennickie Centrum
Rekreacji i Sportu*

ROK WISŁY W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ GMINY KOZIENICE

Rok 2017 Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił Rokiem rzeki Wisły. Idea obchodów zrodziła się w Społecznym Komitecie Obchodów Roku Rzeki Wisły w związku z 550. rocznicą pierwszego wolnego flisu na Wiśle. Wiele miast, instytucji i organizacji włącza się w ten program, tworzący i realizowany przez różne osoby po to, aby lepiej poznać i chronić królową polskich rzek.

Kozienicka biblioteka również pracuje nad upowszechnianiem wiedzy na temat *królowej polskich rzek* oraz jej walorów przyrodniczych i kulturowych. W ramach obchodów Roku Rzeki Wisły w Bibliotece Publicznej Gminy Kozienice zorganizowano kolejne spotkania dla przedszkolaków. Odwiedziły nas pięciolatki z Publicznego Przedszkola Nr 5 pod opieką P. Małgorzaty Olewińskiej i kl. 0A z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kozienicach z opiekunem P. Anną Wróbel. Spotkania przybliżyły maluchom historię narodzin rzeki. Uczestnicy zajęć w trakcie słuchania baśni M. Juzy-Jakubowskiej *Warkocz Królowny Wisły* obejrzały slajdy z ilustracjami do wspo-



mnianej książki. Dzieci stworzyły także pracę plastyczną – na mapie Polski wykleiły z papierowych kuleczek linię rzeki Wisły.

Maluchy wysłuchały także piosenki *Płynie Wisła, płynie*, w trakcie której unosiły i opuszczały niebieski tiul naśladując falę płynącej wody.

Zapraszamy do naszej Biblioteki.

Zajęcia dedykowane są dla dzieci przedszkolnych, zerówek oraz klas I – III, a ich celem jest zapoznanie dzieci przez zabawę i wspólne czytanie z geografią i historią rzeki, a także legendami związanymi z Wisłą.

Biblioteka Publiczna Gminy Kozienice im. ks. Franciszka Siarczyńskiego

„LEPSZY INTERNET ZALEŻY OD CIEBIE” - DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU W MEDIATECE!

Dnia 9 lutego obchodzony był Dzień Bezpiecznego Internetu! Z tej okazji Filia nr 8 przygotowała cykl spotkań na temat bezpieczeństwa w sieci! Dzień Bezpiecznego Internetu obchodzony jest z inicjatywy Komisji Europejskiej od 2004 roku. Jego celem jest promocja działań na rzecz bezpiecznego i pozytywnego wykorzystywania zasobów internetowych przez dzieci i młodzież.

Ideą tego święta jest podkreślanie siły współdziałania w dbaniu o cyfrowe bezpieczeństwo, zarówno na poziomie międzynarodowym, jak również lokalnym, łącząc zaangażowanie wielu instytucji, ale także rodziny, czyli najbliższego otoczenia dziecka. Każdy tutaj pełni ważną rolę. Akcja ma na celu uświadomienie dzieciom i młodzieży zagrożeń, czyhających w sieci. Głównym założeniem kampanii jest dostarczenie informacji o konkretnych zasadach i narzędziach ograniczających ryzyko kontaktu dzieci z nieodpowiednimi treściami online.

Facebook i inne portale społecznościowe cieszą się coraz większą popularnością, a młodzi ludzie coraz częściej korzystają z telefonów komórkowych lub innych urządzeń mobil-



nych z dostępem do sieci. Obok całej gamy pozytywnych zastosowań Internetu, pojawiają się również związane z nim zagrożenia. Jednym z nich jest przemoc rówieśnicza. Dzięki zajęciom w Mediatece, nasza młodzież wie jak radzić sobie z tym problemem.

Nie zapomnieliśmy również o naszych Seniorach. Wzięli oni udział w specjal-

nych zajęciach „Bezpieczny e-konsument”, dzięki którym dowiedzieli się jak bezpiecznie zarządzać swoimi danymi w Internecie, w jaki sposób zabezpieczać swoje dane i tworzyć bezpieczne hasła.

Bo najważniejsze to być bezpiecznym... nawet w sieci!

Biblioteka Publiczna Gminy Kozienice im. ks. Franciszka Siarczyńskiego

UCZNIOWIE Z PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 3 W FILII NR 1 KOZIENICKIEJ BIBLIOTEKI

W dniach 6 i 7 lutego 2017 roku uczniowie z trzech klas z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kozienicach wraz z nauczycielkami odwiedziły Filię nr 1 Biblioteki Publicznej Gminy Kozienice. Celem wycieczek było zapoznanie z działalnością biblioteki, pracą bibliotekarza i zgromadzonym księgozbiorem w czytelnicy, wypożyczalni i oddziale dla dzieci. Uczniowie byli bardzo aktywni, interesowali się literaturą popularnonaukową oraz obejrzeni wystawę malarstwa twórców regionalnych. W drugiej części wycieczek odbyły się lekcje biblioteczne pn. „Witaj w moim królestwie, czyli poznajemy bibliotekę”. Celem było rozbudzenie zainteresowań czytelniczych dzieci. Dzieciaki dowiedziały się co to jest biblioteka i czym różni się od księgarni. W „Kąciku Kubusia Puchatka” oglądały ciekawe książki i czasopisma. Bibliotekarka wytłumaczyła podział księgozbioru w oddziale dla dzieci na poziomy związane z wiekiem czytelników i zainteresowaniami oraz procedurę wypożyczania książek i czasopism. Wędrując między półkami pełnymi książek pani bibliotekarka opowiadała o tym, jak należy zachować się w takim miejscu oraz jak szanować książki. Uczniowie dowiedzieli się, że poza statuto-



wą działalnością odbywają się zajęcia edukacyjno – kulturalne dla dzieci i dorosłych. Dla wielu dzieciaków, była to pierwsza wizyta w „domu książek”, ale na pewno nie ostatnia. Dlatego prowadząca zajęcia bibliotekarka starała się przybliżyć uczestnikom podstawową terminologię związaną z funk-

cjonowaniem biblioteki. Uczestnicy lekcji bibliotecznych po miło spędzonym czasie wśród książek wyszli pełni wrażeń do swojej szkoły, a na pamiątkę otrzymali zakładki do książek.

*Biblioteka Publiczna Gminy Kozienice
im. ks. Franciszka Siarczyńskiego*

SCRAPBOOKING

– ROZWIJAMY PASJE W RYCIWOLSKIEJ BIBLIOTECE

Scrapbooking jest sztuką artystycznego zdobienia albumów z fotografiami i pamiątkami, a „przywędrowała” do Polski ze Stanów Zjednoczonych, gdzie posiada już dwustuletnią tradycję. Za pomocą scrapbookingu przekazywano sobie tradycję i zwyczaje, opowiadano historie posługując się obrazami.

Nazwa pochodzi z połączenia słów „scrap” (kawałek, resztki, drobiazg, skrawek) i „book” (książka). Scrapbooking stale ewoluuje, choć jego pierwotne formy to albumy, to dziś często pod tą nazwą możemy spotkać wszelkie papierowe rękodzieła. Materiały scrapbookingowe z powodzeniem można wykorzystywać do różnych form, m.in. do ozdabiania kartek okolicznościowych, notesów, pudełek, ramek na zdjęcia, kalendarzy a nawet dekoracji domu. W Polsce scrapbooking zdobywa sobie coraz większe grono zwolenników.

W scrapbookingu nie ma określonych zasad, reguły dekorowania są dowolne. Do ozdobienia możemy użyć niemal wszystkiego – co tylko podpowie nam wyobraźnia (np. muszle, suszonych kwiatów i liści, guzików, kolorowych papierów lub materiałów, wstążek, piór, koralików, świec, cekinów, farb, brokatów, naklejek fragmentów gazet). Obecnie mamy też wiele profesjonalnych



artykułów do scrapbookingu. Na rynku pojawia się coraz więcej sklepów i producentów związanych z tą dziedziną, a ilość pasjonatów wciąż rośnie.

W Filii nr 6 BPGK, w ramach projektu „Pasje tworzenia łączą pokolenia”, realizowanego dzięki programowi Pracownie Orange, odbył się cykl zajęć z wykorzystaniem tejże techniki. W bibliotecznej pracowni powstawały praktyczne pudełeczka, kolorowe kartki okolicznościowe oraz dekoracje domu. Pod-

czas warsztatów największym powodzeniem cieszyła się maszynka tnąca – wytłaczająca big shot sizzx, przy pomocy której powstawały prawdziwe cudowniki. Wszyscy uczestnicy zajęć doskonale opanowali technikę jej obsługi i świetnie się przy tym bawili.

Scrapbooking to niezwykle zajmująca technika, dzięki której można spędzić kreatywnie swój wolny czas.

*Biblioteka Publiczna Gminy Kozienice
im. ks. Franciszka Siarczyńskiego*

REGULAMINU KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO „Różne oblicza Wisły”

dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych powiatu kozienickiego

ORGANIZATORZY

Biblioteka Publiczna Gminy Kozienice im. ks. Franciszka Siarczyńskiego
Filia nr 8 – Mediateka

UCZESTNICZY

Młodzież szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych powiatu kozienickiego

CELE KONKURSU

- Uczczenie obchodów *Roku Rzeki Wisły*
- Budzenie zainteresowań krajobrazem własnego regionu.
- Rozwijanie wrażliwości artystycznej, inwencji twórczej i kreatywności uczniów.
- Prezentacja twórczości młodzieży w dziedzinie fotografii.
- Promowanie nowych talentów w twórczości fotograficznej.

ZASADY UCZESTNICTWA W KONKURSIE

- Warunkiem uczestnictwa w Konkursie jest nadesłanie maksymalnie 3 zdjęć w postaci odbitek i dodatkowo w postaci plików na płycie CD/DVD, spełniających wymagania techniczne określone w punkcie VII oraz wypełnionej karty zgłoszeniowej, która stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu.
- Uczestnik wysyłając formularz oświadcza tym samym, iż akceptuje Regulamin Konkursu oraz wszystkie warunki uczestnictwa w Konkursie.
- Dane osobowe (imię, nazwisko, klasa, szkoła, adres e-mail, telefon,) Uczestników Konkursu będą przetwarzane w celach związanych z organizacją i przeprowadzeniem Konkursu przy zachowaniu zasad określonych w przepisach o ochronie danych osobowych. Administratorem danych osobowych jest Organizator.

ZASADY OGÓLNE

- Przedmiotem Konkursu są prace fotograficzne wykonane samodzielnie przez uczniów.
- Wyklucza się prace tworzone wspólnie (współautorstwo).
- Udział w Konkursie jest bezpłatny.
- Nagrodzone i wyróżnione prace zostaną m. in. opublikowane na stronach internetowych Organizatorów oraz na profilu Facebook, a także zaprezentowane w formie wystawy.
- Uczestnik Konkursu poprzez udział w Konkursie jednocześnie udziela nieodpłatnej licencji niewyłącznej do swoich fotografii na rzecz Organizatora bez ograniczeń czasowych, ilościowych oraz terytorialnych na następujących polach eksploatacji: w zakresie utrwalania i zwielokrotniania utworu – wytwarzanie określoną techniką egzemplarzy utworu, w tym techniką drukarską, reprograficzną, zapisu magnetycznego oraz techniką cyfrową; w zakresie obrotu oryginałem albo egzemplarzami, na których utwór utrwalono – wprowadzanie do obrotu, użyczenie lub najem oryginału albo egzemplarzy; w zakresie rozpowszechniania utworu – publiczne wykonanie, wystawienie, wyświetlenie, odtworzenie oraz nadawanie i reemitowanie, a także publiczne udostępnianie utworu w taki sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp w miejscu i w czasie przez siebie wybranym; jednocześnie wyraża zgodę na wykonanie praw autorskich zależnych, w szczególności twórcze przekształcanie, przerabianie i adaptowania całości lub fragmentów; wielokrotne publikowanie (oraz publikowanie imienia, nazwiska i miejscowości zamieszkania Uczestnika) w materiałach promocyjnych związanych z Konkursem w wydawnictwach Organizatora, a także na stronach internetowych Organizatora oraz wykorzystywanie ich w celach promocyjnych i marketingowych Organizatora.

TEMATYKA FOTOGRAFII KONKURSOWYCH

Fotografie konkursowe powinny ukazywać różne oblicza Wisły, eksponować jej bogactwo przyrodnicze, wartości społeczne i kulturowe oraz aktywności związane z rzeką. Mogą to być miejsca dotąd nieznanne lub mniej znane, prezentujące cechy i walory Wisły, oraz obszary leżących w jej bezpośrednim sąsiedztwie, które należy promować z uwagi na wartości przyrodnicze, kulturowe i estetyczne. Warto zauważyć użytkowe znaczenie Wisły - rzeki służącej zaspokajaniu rozmaitych potrzeb, zarówno ludzkich, jak i innych istot żyjących, dla których rzeka staje się schronieniem i trasą wędrówek. Fotografie powinny ukazywać Wisłę w ciekawy, niestandardowy i pozytywny sposób.

Uwaga! Organizator zastrzega sobie prawo do wykluczenia z udziału w Konkursie fotografii konkursowych sprzecznych z przepisami prawa, dobrymi obyczajami lub z innych względów powodujących, że nie nadają się one do publicznej prezentacji i rozpowszechniania.

WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRAC KONKURSOWYCH

- Uczestnik Konkursu może zgłosić maksymalnie do 3 fotografii konkursowych.
- Zdjęcia powinny zostać samodzielnie wykonane przez Uczestnika w czasie trwania Konkursu, czyli pomiędzy **20 lutego 2017 r. a 6 maja 2017 r.**

Dokończenie na str. 17

REGULAMINU KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO

- Fotografie konkursowe powinny być dostarczone w formie zdjęcia w rozmiarze 15x21 cm wywołanego na papierze fotograficznym bez uwidocznionej daty, podpisu autora i innych znaków graficznych oraz w postaci plików na płycie CD/DVD.
- Zdjęcia w postaci plików powinny spełniać następujące kryteria:
 - format plików JPG,
 - minimalne rozmiary fotografii: szerokość 1600 px, wysokość 1200 px (dopuszczalne są zdjęcia w orientacji pionowej: szerokość 1200 px, wysokość 1600 px),
 - zaleca się stosować najwyższe możliwe parametry dla zdjęcia, jakie są dostępne w danym aparacie, przy czym nie mogą być one niższe od tych wymienionych powyżej,
 - nazwy plików ze zdjęciami powinny być tworzone według wzoru: nazwisko_imie_1.jpg, nazwisko_imie_2.jpg, nazwisko_imie_3.jpg,
 - fotografie nie mogą być poddane obróbce i korekcje w programach graficznych.

NADSYŁANIE PRAC KONKURSOWYCH

- Fotografie konkursowe powinny być dostarczone w formie zdjęcia (odbitka) oraz dodatkowo w postaci cyfrowej na płycie CD/DVD.
- Fotografie konkursowe w postaci odbitki oraz płyta CD/DVD muszą być podpisane imieniem i nazwiskiem oraz nazwą szkoły Uczestnika.
- Prace konkursowe należy dostarczyć do dnia 6 maja 2017 r. na adres:
 - Biblioteka Publiczna Gminy Kozienice im. ks. Franciszka Siarczyńskiego**
 - Filia nr 8 – Mediateka**
 - ul. Warszawska 29**
 - 26-900 Kozienice**
 - z dopiskiem „Konkurs fotograficzny”**
- Odbitki nadesłane na Konkurs oraz płyty CD/DVD przechodzą na własność Organizatora i nie będą zwracane autorom.

HARMONOGRAM KONKURSU

- Termin rozpoczęcia Konkursu – **20 lutego 2017 r.**
- Termin nadsyłania/dostarczania fotografii konkursowych – **6 maja 2017 r.**
- Rozstrzygnięcie Konkursu – **10 maja 2017 r.**
- Ogłoszenie wyników – **15maja 2017 r.**
- Prezentacja prac w Kepeczkach podczas gminnej imprezy pn. „Rok Wisły” – **20 maja 2017 r.**
- O terminie wręczenia nagród laureaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

OCENA PRAC KONKURSOWYCH

- Prace będą oceniane w trzech kategoriach:
 - szkoły podstawowe
 - gimnazja
 - szkoły ponadgimnazjalne
- Do oceny zgłoszonych fotografii konkursowych Organizator powoła Jury, którego zadaniem jest rzetelna, sumienna i obiektywna ocena fotografii konkursowych oraz wybór laureatów Konkursu.
- Przy ocenie prac konkursowych Jury weźmie pod uwagę w szczególności:
 - zgodność z tematyką Konkursu,
 - walory artystyczne i oryginalność zdjęć,
 - kompozycję zdjęć,
 - jakość techniczną zdjęć,
 - przekaz emocjonalny cyklu fotografii,
 - ogólne wrażenie estetyczne.
- Decyzje Jury są ostateczne i nie przysługuje od nich odwołanie.

KONTAKT W SPRAWIE KONKURSU

Wszelkich informacji w sprawach związanych z Konkursem udzielają:

• Agnieszka Dziuba, Sylwia Kuczyńska – Biblioteka Publiczna Gminy Kozienice im. ks. Franciszka Siarczyńskiego Filia nr 8 – Mediateka

tel. (48) 366 25 36, e-mail: bpgk.filia8@gmail.com

KATALOG ON-LINE BIBLIOTEKI – UCZĘ SIĘ Z NIEGO KORZYSTAĆ

Filia nr 3 Biblioteki Publicznej Gminy Kozienice w Stanisławicach przeprowadziła cykl lekcji bibliotecznych dla uczniów klas IV – VI poświęconych zasadom korzystania z katalogu on-line biblioteki.

Młodzi czytelnicy uczestniczący w spotkaniach dowiedzieli się czym jest katalog, krok po kroku nauczyli się zasad wyszukiwania zbiorów dostępnych w bibliotece. Zostali również poinformowani o możliwości rezerwacji książek i dostępu do swojego konta bibliotecznego, po wcześniejszym uzyskaniu hasła od bibliotekarza.

Podczas lekcji rozmawialiśmy również o nowoczesnej formie książki czyli książce elektronicznej dostępnej w formie audiobooków lub e-booków. Uczniowie mieli także możliwość wysłuchania fragmentu książki mówionej czyli audiobooka. Duże zainteresowanie wśród nich wzbudził czytnik e-booków, z którym większość zetknęła się po raz pierwszy.



Zdobytą w czasie zajęć wiedzę czwarto, piąto i szóstoklasiści mogli sprawdzić w praktyce, przez samodzielne wyszukiwanie wybranych

zbiorów w katalogu on-line biblioteki.

*Biblioteka Publiczna Gminy Kozienice
im. ks. Franciszka Siarczyńskiego*

FERYJNY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ TRAMPEK 2017

W tegorocznej edycji Feryjnego Turnieju Piłki Nożnej TRAMPEK 2017, który odbył się w dniach 13 – 17 lutego wystartowało ponad 400 uczestników z 51 zespołów w pięciu kategoriach wiekowych.

W kategorii najmłodszej 2008/2009 pierwsze miejsce zajęła drużyna Energii Kozienice I, pokonując w meczu finałowym po rzutach karnych – drużynę Warszawskiej Akademii Piłkarskiej 3:2. W meczu o trzecie miejsce Drogowiec Jedlińsk I, pokonał Energię Kozienice II (1:0). Najlepszym strzelcem w tym roczniku został Artur Gugala, a najlepszym bramkarzem Aleksander Świerczyński, obaj reprezentowali Energię Kozienice I.

W grupie młodszej rocznik 2006/2007 zwyciężyła drużyna UKS Jastrzęb Głowaczów I, pokonując w finale swoich kolegów z KS Legion Głowaczów I (5:0). W meczu o trzecią lokatę drużyna Energii Kozienice, po rzutach karnych wygrała z drugą drużyną KS Legion Głowaczów (2:1). Najlepszym strzelcem w tym roczniku został Maciej Pawlik – 18 bramek, a najlepszym bramkarzem Oliwier Giza, obaj z UKS Jastrzęb Głowaczów.

Grupa starsza to rocznik 2004/2005, tu najlepsza okazała się drużyna Energii Kozienice I, która pokonała UKS Jastrzęb Głowaczów I (2:1), na miejscu trzecim, po zwycięstwie (3:1) nad Warszawską Aka-



demią Piłkarską I uplasowała się Energia Kozienice II. Najlepszym strzelcem, z dorobkiem 13 bramek został Karol Olczak z UKS Jastrzęb Głowaczów, a najlepszym bramkarzem – Kamil Ochocki – Energia Kozienice I.

W najstarszej grupie chłopców 2002/2003 zwyciężyła drużyna FC Włodarczyki, pokonując (3:2) Drogowiec Jedlińsk II. Na najniższym stopniu podium stanęła drużyna o oryginalnej nazwie Wiadrownicy. Pokonali oni dopiero w rzutach karnych Drogowca Jedlińsk I (4:3). Królem strzelców został Filip Maciąg – 10 bramek, a najlepszym bramkarzem Jakub Włodarczyk – obaj reprezentowali FC Włodarczyki.

W grupie dziewcząt udział wzię-

ły cztery drużyny. Bezkonkurencyjne okazały się dziewczęta z Warszawskiej Akademii Piłkarskiej, które zajęły dwa pierwsza miejsca.

Trzecie miejsce zajęła drużyna DJ Gemi Music Presenter, która wygrała z najmłodszymi dziewczętami z PSP 3 (7:1). Najwięcej trafień – 9, zgromadziła na swoim koncie Justyna Głodowska, a najmniej bramek puściła Paulina Rączka – obie reprezentowały Warszawską Akademię Piłkarską.

Pamiątkowe rozdanie nagród, dyplomów i pucharów, poprowadził Sławomir Wach – kierownik Wydziału Sportu KCRiS. Sponsorem imprezy był Lactalis Polska.

Kozienickie Centrum Rekreacji i Sportu

FITNESSOWY DZIEŃ KOBIET



8 marca

bezpłatne zajęcia w sali fitness*

godz. 18:00 - SZTANGI

godz. 19:00 - FATBURNER STEP

godz. 20:00 - TABATA

8 marca

wstęp dla kobiet do Fitness Clubu bezpłatny

dla każdej z Pań plan treningowy gratis

*** liczba miejsc ograniczona**

www.kcris.pl

KOZIENICE „ZAGRAŁY” Z CZARNYMI RADOM - PARTNERSKI MECZ W RADOMIU

Projekt „Partnerstwo Regionalne Czarni” to innowacyjne rozwiązanie, które powstało z myślą o budowie trwałej, partnerskiej współpracy pomiędzy miastami, gminami, powiatami z terenu byłego województwa radomskiego a Stowarzyszeniem Czarni Radom. Głównym założeniem projektu jest promocja siatkówki, lecz nie tylko... Samorządy – w tej relacji – mają okazję zaprezentować się podczas meczów Plus Ligi (jednej z najmocniejszych siatkarskich lig świata) z udziałem Czarnych – w Radomiu, ale również na terenie całego kraju, natomiast Klub Czarni Radom zdobywa nowych kibiców – wychodząc z siatkówką poza „macierzyste miasto”. Do projektu przystąpiło 15 samorządów z terenu byłego województwa radomskiego – gminy: Białobrzegi, Garbatka-Letnisko, Gózd, Iłża, Jastrzębia, Jedlińsk, Kozienice, Pionki, Przysucha, Przytyk, Wierzbica, Zakrzew, Zwolen i powiaty: przysuski i radomski.

Dnia 23 września 2016 roku w Centrum Kulturalno-Artystycznym w Kozienicach odbyło się uroczyste spotkanie, w trakcie którego rozlosowane zostały mecze – Kozienice zostały oficjalnym Partnerem spotkania Cerradu Czarnych Radom z drużyną Asseco Resovia Rzeszów.

Partnerski mecz siatkarskiej Plus Ligi odbył się 10 lutego br. w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radomiu, na który zaproszeni zostali uczniowie z kozienickich szkół, by wspólnie kibicować radomskim siatkarzom. Ponadto podczas spotkania, Gmina Kozienice wystawiła specjalne stoisko, na którym można było otrzymać gadżety promocyjne i foldery związane z naszym miastem, zaś w całej hali sportowej pozawieszane były specjalne transparenty z napisem „Kozienice – partner meczu”.

Spotkanie rozpoczęło się punktualnie o godzinie 18.00. Tuż przed „pierwszym gwizdkiem” wiceburmistrz Gminy Kozienice – Igor Czerwiński odebrał z rąk kapitana drużyny Cerradu Czarnych Radom – Wojciecha Żalińskiego – koszulkę zawodnika libero, z autografami wszystkich zawodników.

Radomska hala wypełniona była po brzegi. Podczas meczu zawodnicy „libero”

(10-Dustin Watten i 11-Piotr Filipowicz) występowali w specjalnych koszulkach z herbem Gminy Kozienice. Pierwszy set spotkania nie sprawił zawodnikom Roberta Prygiela (Cerrad Czarni) żadnego problemu i mogli się cieszyć ze zwycięstwa w premierowej odsłonie (25:19). W kolejnych setach siatkarze Asseco Re-

sovia Rzeszów szybko jednak obudzili się z letargu i wyszli na prowadzenie w każdej kolejnej partii, ostatecznie pokonując radomskich siatkarzy 3:1 (25:19, 18:25, 21:25, 14:25).

*Wydział Promocji, Kultury i Sportu
Urzędu Miejskiego w Kozienicach*



NASZA GMINA – INFORMACJE GMINY KOZIENICE

Teksty, zdjęcia: Urząd Miejski w Kozienicach, ul. Parkowa 5, 26-900 Kozienice
Opracowanie graf. i skład komputerowy: Eliza Rakoczy Starostwo Powiatowe w Kozienicach
Uwagi prosimy kierować do: Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Kozienicach
tel. 48 611-71-53
e-mail: urzad@kozienice.pl
www.kozienice.pl
Nakład: 1500 egz.